Sedec T
&O-‘?YJK&,
Ak / {2.

“—
o I
CITTA DI RAGUSA
ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE
N. ?,{g OGGETTO: Copertura finanziaria fabbisogno buoni pasto anno 2009.
Data
Mo Dic. 2009

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 2009 Competenze

Capitolo spese per. S%W TERe /0?
Funz. Serv. Interv._~
Addi RAGIONIERE CAPO

72
4

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

e
sl 272 2003 Aot
2

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolaritd contabile:

Si esprime parere FAVOREVOLE
It Res jgier]
Ragusa, 1 2:/2.0008 ( ¢

Per I'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi
dell’art.55, comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

Tl Responsabile del Servizio Finanziario
Ragusa, i

Si esprime parere favorevole all’adozione dell’atto di cui ail’oggetto sotto il profilo della sua
legirtimita

Ragusa i 0" ()" fpaq
J

/7
V4




IL SINDACO

Vista la proposta del Dirigente del Settore V - Gestione Affari Patrimoniali, Consulenza Appalti,
Gare ed Aste, Contratti - relativa all'oggetto, che fa parte integrante e inscindibile del presente
provvedimento;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il
parere di legittimita espresso dal Segretario Generale nonché l'attestazione della copertura
finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

Preso atto che i suddetti pareri costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

Visto l'art. 41 della L.R. n.26/93, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza npelle
materie indicate nell'art.15 della L.R. n.44/91, cosi consolidandosi l'indirizzo normativo in ordine
alla individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopracitato art. 15 della L.R. n.44/91, per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza
sindacale;

DETERMINA

Di variare, in accoglimento della proposta del Dirigente del Settore V del 2.12.2009, il PEG
2009, prelevando la somma di € 25.000,00 dal Capitolo n.2138.1 per impinguare il Cap. 1384.1
Funz. 01 Serv. 08. Int. 03.

iL SIND.
Emanuele squale

ﬂar e;g[c, raexlié Mi loﬂft



Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione @ stata affissa all’ Albo

Pretorio il .1.1.0J0..20(18....... finoal ....2.0 BIC. 233....... per quindici giorni consecutivi.
Ragusa. li..1.1.0IC. 20HS..........
IL MESSO COMUNALE
AN it MESSO NOTIFICATORE

\ ....... ('Y'agﬁﬂ'ffﬂf‘ RN TT 7o ) NN /

la determinazione

%0 che la nggsentc de! inazione, & stata affissa
e LOIC ZUCY ed ¢ rirmasta affissa per quindici giorni

IL. SEGRETARIO GE

...............................................................

(QST'?“;F}E? f‘?? ﬁﬁf}ggﬁf‘
- R

- P T =t PR T St o S ot = Y
Per Copts conforre o e 1 SEMERALE

L £ T A
RS e
Ragusa‘ g ,,A;_/;....”.i- o LS L ""ﬁ'_i(rwdi‘é’f‘f g iﬁ?{f&%,




Parte integran. » a sestanziales.
alla Determinaz. arie Sindacaler

\' CITTA DI RAGUSA
- _N"_LLdel {0 -{2-2008

www.comune.ragusa.it

SETTORE V
~apigue. G08tlone Affarl Patrimoniali, Consulenza appaitl, Gare ed Aste,

Contratti
m C.so ltalia, 72 - Tel. 0932 676 240/1/2/3~ Fax 0932 676244 -
E-mail UffICIO contratti@comune.ragusa. it

Pr.C. N* 98072 Ragusa, 02.12.2009
Oggetto: Copertura finanziaria fabbisogno buoni pasto anno 2009.

Al Signor Sindaco
SEDE

Con la deliberazione consiliare n.38 del 28.05.2009 di approvazione del bilancio
preventivo al cap. n.1384.1 € stata appostata la somma di € 195.000,00 per garantire
l'erogazione dei buoni pasto in sostituzione del servizio mensa ai dipendenti comunali.

Assecondando I'andamento dei consumi, come periodicamente segnalato dallUfficio
Personale, sono stati impegnati dapprima con determinazione dirigenziale n.2688 del 26
novembre 2008 € 180.000,00 e successivamente con determinazione dirigenziale n.2425 del
28 ottobre 2009 ulteriori € 10.559,35.

Con nota prot.n.94642 del 18.11.2009 il Dirigente del Settore Risorse Umane ha
segnalato che, alla luce dell'ultima fattura pagata per saldare la spesa relativa al mese di
settembre e delle comunicazioni a lui pervenute dai vari Dirigenti relativamente al mese di
ottobre, le somme attualmente disponibili sul Cap. n.1384.1 per 'anno 2009 risultano ancora
insufficienti a garantire il fabbisogno di buoni pasto fino al mese di dicembre 2009 ed ha
chiesto, sulla scorta di una proiezione effettuata sulla base dei consumi medi annui, risultanti
dagli ultimi aggiomamenti, che le stesse venissero prudenzialmente incrementate di una
ulteriore congrua somma pari ad € 25.000,00,

Della segnalazione deli'Ufficio Personale, pervenuta nello stesso giomo in cui il
Consiglio Comunale ha deliberato I'assestamento del bilancio, non si é potuto tenere conto
come pure sarebbe stato opportuno.

Si rende quindi necessario, considerato che il capitolo di competenza non presenta la
opportuna disponibilitd, che il capitolo n.1384.1 venga impinguato della somma di €
25.000,00 che pud essere stornata dal capitolo n.2138.1 F.1 - S.8 - 1.3 come concordato con
la Dirigente del settore competente.

I




